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Prezydent Starachowic Marek Materek od 23 do 26 stycznia spotykał się z

mieszkańcami, konsultacje zorganizowano w ośmiu szkołach podstawowych

działających na terenie miasta. Podczas spotkań prezydent omówił 8 tematów

dotyczących: reformy Oświaty w Gminie Starachowice, propozycji włączenia w

granice administracyjne Starachowic miejscowości Lipie i Kuczów, możliwości

uzyskania dofinansowania do budowy instalacji fotowoltaicznych i kolektorów

słonecznych w gospodarstwach domowych, inwestycji miejskich spółek w tym

budowę Instalacji do Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych.

Prezydent przedstawił także informacjęna temat inwestycji zrealizowanych przez

Gminę w I połowie kadencji samorządu oraz inwestycji planowanych do realizacji

przez Gminę Starachowice w najbliższych latach.

W skrócie Prezydent Marek Materek omówił działające w Gminie Starachowice

miejskie programy tj: Budżet Obywatelski, Program Inicjatyw Lokalnych, Program

Zielone Podwórka (Wspólnoty Mieszkaniowe), Starachowicka Karta Seniora 60+,

Starachowicka Karta Dużej Rodziny. Prezydent przedstawił także informacje

dotyczące zmiany nazw ulic. Podczas spotkań mieszkańcy wypełniali imienne

ankiety dotyczące odpowiedzi na pytania czy są za włączeniem w granice

administracyjne Gminy Starachowice sołectw Lipie i Kuczów? Pracownicy Referatu

Ewidencji Ludności i Dowodów Osobistych Urzędu Miejskiego podczas spotkań

zebrali ponad 200 wypełnionych ankiet.

Duże zainteresowanie pośród starachowiczan wzbudził temat dofinansowania do

budowy instalacji fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych w gospodarstwach

domowych. Informację na temat korzyści płynących z montażu kolektorów

słonecznych, pomp ciepła oraz paneli fotowoltaicznych przedstawił Łukasz Dziedzic

z kieleckiej firmy Ekoenergia.

Osoby zainteresowane udziałem w projekcie wypełniały specjalne ankiety, ponieważ

tylko przy dużym zainteresowaniu ze strony mieszkańców możliwa będzie realizacja

inwestycji na terenie Gminy Starachowice. Podczas prowadzonych konsultacji

złożonych zostało ponad 200 ankiet.

Przy temacie dotyczącym reformy oświaty starachowiczanie pytali o plany

dotyczące zagospodarowania budynków, w którym obecnie mieszczą się gimnazja.

Odnośnie Gimnazjum nr 1, jak poinformował prezydent, obiektem zainteresowane

jest Społeczne Towarzystwo Oświatowe, które budynek chce zagospodarować na

potrzeby Społecznej Szkoły Podstawowej. Zainteresowanie budynkiem wyraziła

także inna osoba prywatna z przeznaczeniem również do celów oświatowych. W

Gimnazjum nr 2 Prezydent Marek Materek poinformował, że planuje utworzenie

Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego dla osób będących w gorszej kondycji zdrowotnej

niż na przykład podopieczni Domów Pomocy Społecznej.

Odnośnie budynku Gimnazjum nr 3 częściowo obiekt ten zostanie wykorzystany na

poszerzenie bazy oświatowej Szkoły Podstawowej nr 10. Gimnazjum nr 4,

uczestniczący w zebraniu, mieszkańcy proponowali aby wykorzystać na potrzeby

poszerzenia bazy Przedszkola Miejskiego nr 10. Prezydent poinformował, że są

również plany, aby w budynku zlokalizować III Liceum Ogólnokształcące w tej
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sprawie będzie rozmawiać z władzami powiatu. Możliwe jest także przeniesienie do

obiektu którejś z jednostek miejskich.

Uczestniczący w spotkaniach mieszkańcy pytali również o plany dotyczące budowy

Instalacji Termicznego Przetwarzania Odpadów Komunalnych, która miałaby

powstać na terenie ciepłowni Zakładu Energetyki Cieplnej przy ul. Ostrowieckiej.

Prezydent Marek Materek poinformował, że procedura związana z budową ITPOK-u

w Starachowicach została wstrzymana.

- Zleciłem prezesowi ZEC-u złożenie wniosku o umorzenie postępowania. W tej

kadencji nie będziemy ubiegać się o realizację tej inwestycji. Przez dwa lata

sprawdzimy jak funkcjonują tego typu spalarnie w kraju i za granicą. - poinformował

prezydent.

Mieszkańcy podczas spotkań skarżyli się o zły stan dróg w mieście. Prezydent

stwierdził, że zaniedbania inwestycyjne w tym zakresie są bardzo duże. Plany

dotyczące realizacji inwestycji drogowych w poszczególnych częściach miastach

zawierała prezentacja multimedialna wyświetlana podczas spotkań (załącznik do

informacji).

- Ta kadencja od początku nakierowana jest na budowę dróg gminnych, bo tu są

największe zaległości – ponformował prezydent.
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https://www.youtube.com/watch?v=Z433zaIzFuQ
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